



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन
जिल्हा जलसंधारण अधिकारी
मृद व जलसंधारण विभाग, नांदेड



दुरध्वनी क्रमांक : ०२४६२ २६०८९३

E-Mail : eessiwcnanded@gmail.com

कार्यालयाचा पत्ता: जिल्हा जलसंधारण अधिकारी, मृद व जलसंधारण विभाग, चैतन्य नगर, नांदेड- ४३१६०५

जाक्र.मृद व जसंअ/विनां/निविदा/1280/२२ए
प्रति,

दिनांक- 13.05.2026

मा. सहाय्यक संचालक (जाहिरात व प्रशासन)
माहिती व जनसंपर्क संचालनालय,
नवीन प्रशासकीय भवन, 17 वा मजला
मंत्रालया समोर, मुंबई-32.

विषय:- ई-निविदा सूचना क्र.09 प्रसिध्द करणे बाबत.

उपरोक्त संदर्भिय विषयानुसार, जिल्हा जलसंधारण अधिकारी, मृद व जलसंधारण विभाग, महाराष्ट्र जलसंधारण महामंडळ मधील व्दा. सि. बंधारा या कामाची ई-निविदा प्रसिध्द करावयाची आहे. तपशिल खालीलप्रमाणे आहे.

1	जाहिरात देणाऱ्या आधिकाऱ्याचे नांव, पदनाम, पत्ता व दुरध्वनी क्रमांक	श्री ए. एस. कांबळे, जिल्हा जलसंधारण अधिकारी, मृद व जलसंधारण विभाग, नांदेड दुरध्वनी क्रमांक 02462-260813
2	कोणत्या तारखेस / तारखेपूर्वी प्रसिध्द करावयाची आहे	दि.15.05.2026 किंवा तत्पूर्वी
3	जाहिरात किती वर्तमानपत्रातून व किती वेळा प्रसिध्द करावयाची आहे.	१) नांदेड जिल्हयातील - क वर्ग दैनिक वृत्तपत्र १ वेळ २) विभागीय स्तरावर - अ वर्ग मराठी व इंग्रजी वृत्तपत्र १ वेळ. ३) विभागीय स्तरावर - ब वर्ग दैनिक वृत्तपत्र १वेळ.
4	जाहिरात देयक कोणाच्या नांवे करावयाचे त्या कार्यालयाचे नांव व संपुर्ण पत्ता	जिल्हा जलसंधारण अधिकारी, मृद व जलसंधारण विभाग, नांदेड. दुरध्वनी क्रमांक 02462-260813

जाहिरात वर्तमानपत्राच्या एका कॉलम मध्ये, कमीत कमी उंची मध्ये प्रसिध्द करणे बाबत व जाहिरात देयकासोबत वर्तमानपत्राच्या चार (४) प्रती या कार्यालयास पाठविण्या बाबत संबंधीत वर्तमानपत्रांना सूचना द्याव्यात ही विनंती.

सोबत:- जाहिरात ई निविदा सक्षमता संच सूचना क्र. 09
सन 2026-27 (४) प्रतीत


(ए. एस कांबळे)

जिल्हा जलसंधारण अधिकारी
मृद व जलसंधारण विभाग
नांदेड

प्रत: मा. अप्पर आयुक्त, मृद व जलसंधारण, पुणे यांना सहपत्राच्या एक प्रतीसह माहितीस्तव सविनय सादर.

प्रत: मा. प्रादेशिक जलसंधारण अधिकारी, मृद व जलसंधारण विभाग, छ.संभाजी नगर यांना सहपत्राच्या एक प्रतीसह माहितीस्तव व कार्यवाहीस्तव सविनय सादर.

प्रत: विभागीय कार्यालय नोटीस बोर्डावर लावणेसाठी, जाहिर ई निविदा सक्षमता संच सूचना क्र. 09 सन 2026-27

प्रमाणपत्र

सामान्य प्रशासन विभाग शासन निर्णय क्र.मावज-2018/प्र.क्र.348/34, 20.12.2018 अन्वये शासकीय संदेश प्रसार नियमावली-2018 ही दिनांक 1 जानेवारी 2019 पासून आमलात आली आहे. शासकीय संदेश प्रसार नियमावली-2018 मधील नियम क्र.4.6.5. नुसार या कार्यालयाची वर्गीकृत जाहिरात निविदा, सूचना, लिलाव या व्यतिरिक्त (उदा. भरती/ अधिसूचना/ जाहिर सूचना आदी) ची जाहिरात क्रमांक ब-1/09 सन 2026-27 ही वितरणासाठी पाठविण्यांत येत आहे. सदर जाहिरातीचे देयक अदा करण्यासाठी या कार्यालयाकडे पुरेसा निधी उपलब्ध आहे. करीता प्रमाणपत्र देण्यात येत आहे.

तरी कृपया उपरोक्त क्रमांकाची जाहिरात वृत्तपत्रात प्रसिध्दीस देण्यात यावी. हिं विनंती.


(ए. एस. कांबळे)

जिल्हा जलसंधारण अधिकारी
मृद व जलसंधारण विभाग
नांदेड.

प्रेस नोटीस

महाराष्ट्र शासन

मृद व जलसंधारण विभाग,

महाराष्ट्र जलसंधारण महामंडळ, छ.संभाजी नगर

प्रादेशिक जलसंधारण अधिकारी, मृद व जलसंधारण विभाग, छ.संभाजी नगर

जिल्हा जलसंधारण अधिकारी, मृद व जलसंधारण विभाग, नांदेड

ईमेल पत्ता-- cessiwcnanded@gmail.com दुरध्वनी क्रमांक 02462-260813

ईनिविदा कार्यप्रणाली अंतर्गत-

ई -निविदा सूचना क्र.ब/१-०९ सन २०२६-२७

महाराष्ट्र राज्याच्या राज्यपालांच्या वतीने जिल्हा जलसंधारण अधिकारी, तथा कार्यकारी अभियंता, मृद व जलसंधारण विभाग, नांदेड महाराष्ट्र शासन हे महाराष्ट्र जलसंधारण महामंडळाकडील नोंदणीकृत निविदाकारांकडून खालील कामांकरिता ब-१ नमुन्यातील निविदा ई-निविदा प्रणालीद्वारे (ऑनलाईन) निविदा मागवित आहेत. निविदा कागदपत्रे शासनाचे संकेतस्थळ <http://mahatenders.gov.in> येथून डाऊनलोड करण्यात यावीत. सविस्तर निविदा सूचना व ई निविदे सोबत सर्व माहिती शासनाच्या संकेतस्थळावर व विभागीय कार्यालयाच्या सूचना फलकावर उपलब्ध आहे.

निविदा स्वीकारण्याच्या अथवा नाकारण्याचा अधिकार जिल्हा जलसंधारण अधिकारी, मृद व जलसंधारण विभाग, नांदेड यांनी राखून ठेवला आहे. अट असलेली निविदा स्वीकारली जाणार नाही. सदर निविदा सूचने मध्ये काही बदल होत असल्यास <http://mahatenders.gov.in> या संकेतस्थळावर कळविण्यात येईल.

ई निविदा उपलब्ध कालावधी - दिनांक १५.०५.२०२६ ते दिनांक २२.०५.२०२६ (निविदा संच प्रमाणे)

ई निविदा उघडणे - दिनांक २५.०५.२०२६ (निविदा संच प्रमाणे)

खालील संकेतस्थळावर ई-निविदेची सर्व माहिती उपलब्ध आहे.

1. <https://mahatenders.gov.in>

(सदर निविदा सूचनेमध्ये काही बदल होत असल्यास वरील वेबसाईटवरती कळविण्यात येईल.)


(ए. एस. काबळे)

जिल्हा जलसंधारण अधिकारी,
मृद व जलसंधारण विभाग,
नांदेड

**PRESS RELEASE
TENDER NOTICE**

Government of Maharashtra
Soil and Water Conservation Department
Maharashtra Water Conservation Corporation, Ch.Sambhaji Nagar
Regional Water Conservation Officer Soil and Water Conservation Department, Ch.Sambhaji Nagar
District Water Conservation Officer, Soil and Water Conservation Department, Nanded.
E-mail ID- . **eessiwcnanded@gmail.com** Phone No. **02462-260813**
E-Tender Notice No. B-1/09 For Year : 2026-27

Online E-Tender in percentage Rate (B-1) form for the below mentioned work is invited from the Contractors Registered with Water Conservation Corporation on behalf of the Governor of Maharashtra by District Water Conservation Officer, Soil and Water Conservation Department, Nanded. The blank B-1 Tender Documents in e-tender form are available on website <http://maharatenders.gov.in>. All the above mentioned information is also available on the Notice board of District Water Conservation Officer, Soil and Water Conservation Department, Nanded.

All rights are reserved by the component authority to rejected all the process of tender at any time of tender or all the tenders without assigning any reason. Conditional tenders will not be accepted. If any change is observed, then these changes will be available on the same website <http://maharatenders.gov.in>

E-Tender Online Period - Dated 15.05.2026 To 22.05.2026 (As Per NIT)
Date of Opening - Date 25.05.2026 (As Per NIT)

Note:-

1. Web site <https://mahatenders.gov.in>.
(If any change in this Notice will be convey on the same website.)
2. Detailed tender notice is available on the Notice board of District Water Conservation Officer, Soil and Water Conservation Department, Nanded


(A.S.Kamble)

District Water Conservation Officer
Soil and Water Conservation Department
Nanded

Tender Schedule

Tender Notice No.B-1/09 Year- 2026-27

Sr No	Particular	From	To
1.	Tender Publishing Date	15.05.2026 (11.00)	22.05.2026 (18.00)
2.	Document Download / Sale Start Date	15.05.2026 (11.05)	22.05.2026 (18.00)
3.	Seek clarification upload by Bidders		
4.	CSD Upload		
5	site visite		
6	Tender Submission	15.05.2026 (11.05)	22.05.2026 (18.00)
7	Tender Opening (Technical Bid)	25.05.2026 (10.00)	If possible

(Note - Plz Refer online schedule)


(A.S.Kamble)

District Water Conservation Officer
Soil and Water Conservation Department
Nanded

निविदा सूचना

महाराष्ट्र शासन

मृद व जलसंधारण विभाग,

जिल्हा जलसंधारण अधिकारी, मृद व जलसंधारण विभाग नांदेड

ईनिविदा कार्यप्रणाली अंतर्गत-

ई-निविदा सूचना क्र. ब-1/09 सन २०२६-२७

महाराष्ट्र राज्याच्या राज्यपालांच्या वतीने जिल्हा जलसंधारण अधिकारी, तथा कार्यकारी अभियंता, मृद व जलसंधारण विभाग, नांदेड महाराष्ट्र शासन हे महाराष्ट्र जलसंधारण महामंडळाकडील नोंदणीकृत निविदाकारांकडून खालील कामांकरिता ब-१ नमुन्यातील निविदा ई-निविदा प्रणालीद्वारे (ऑनलाईन) निविदा मागवित आहेत. निविदा कागदपत्रे शासनाचे संकेतस्थळ <http://mahatenders.gov.in> येथून डाऊनलोड करण्यात यावीत. सविस्तर निविदा सूचना व ई निविदेसोबत सर्व माहिती शासनाच्या संकेतस्थळावर व विभागीय कार्यालयाच्या सूचना फलकावर उपलब्ध आहे.

निविदा स्विकारण्याच्या अथवा नाकारण्याचा अधिकार जिल्हा जलसंधारण अधिकारी, मृद व जलसंधारण विभाग, नांदेड यांनी राखून ठेवला आहे. अट असलेली निविदा स्वीकारली जाणार नाही. सदर निविदा सूचने मध्ये काही बदल होत असल्यास <http://mahatenders.gov.in> या संकेतस्थळावर कळविण्यात येईल

अ.क्र.	कामाचे नांव	अंदाजित किंमत (रुपये)	इसारा/ बयाणा रक्कम (रुपये)	काम पूर्ण करण्याचा कालावधी	ई-निविदा संचाची किंमत (रुपये)	कंत्राटदाराचा नोंदणी वर्ग
१	मौ.परतपुर व्दा. सि. बंधारा क्र.02 ता. मुखेड जि. नांदेड	१६०८४८४५	१५००००	१२ महिने	२३६० GST सहीत	नोंदणीकृत / सक्षम कंत्राटदार

अटी :-

- कंत्राटदारांनी कोऱ्या निविदा ई-टेंडरींग अंतर्गत ऑनलाईनच विकत घ्यावयाच्या आहेत. जे ठेकेदार प्रथम ई-निविदा प्रक्रीयेत भाग घेत आहेत, त्यांना वरील संकेत स्थळावर दिलेल्या मार्गदर्शक सुचनांनुसार प्रथम डिजीटल सिग्नेचर, युजर आयडी व पासवर्ड विहित वेळेत प्राप्त करून घेणे आवश्यक आहे.
- कंत्राटदारांना कोऱ्या निविदा संचाची किंमत व निविदा बयाणा रक्कम खालील नमूद संबंधीत जिल्हा जलसंधारण अधिकारी, मृद व जलसंधारण विभाग, नांदेड यांच्या नावे ऑनलाईन उपलब्ध पेमेंट गेटवे व्दारे क्रेडीट-डेबिट कार्ड / इंटरनेट बँकींग या बँकींग प्रणालीच्या माध्यामातून विहित वेळेत संबंधित कंत्राटदारांच्या बँक खात्यातून जमा करणे बंधनकारक आहे. सदर बँक व्यवहाराची प्रत व बँक पासबुक Scan करून टेंडर दस्तऐवजासोबत upload करणे आवश्यक आहे.
- सदर कामांच्या निविदेमध्ये पश्चात अर्हतेची अट समाविष्ट असून महाराष्ट्र शासन, जलसंपदा विभाग, शासन आदेश क्र.निविदा-०४१७/(प्र.क्र. २४७/१७/मोप्र-१ दि. ३०/११/२०१८ नुसार कंत्राटदारांची निविदा सक्षमता रु. १.५० कोटी व त्यापेक्षा अधिक किंमतीच्या कामां करीता तपासण्यात येईल.
- ई-मेल प्रक्रियेसाठी आवश्यक असलेल्या दस्तऐवजांची मागणी केल्यास कंत्राटदारांनी ते ऑनलाईन प्रक्रियेद्वारे सादर करणे आवश्यक आहे. अन्यथा निविदा बोली उघडण्यात येणार नाही.
- निविदेत अंतर्भूत किंमतीच्या 30% इतक्या किंमतीचे पाणी साठवून ठेवणारे संधानकाचे अंतर्गत व्दा. सि. बंधारा या कामांचा पुर्वानुभव असलेल्या कंत्राटदारांना निविदा स्पर्धेत भाग घेता येईल, असे काम मागील पाच वर्षांपैकी कोणत्याही एका वर्षात केले असले पाहिजे.
- कंत्राटदारांनी निविदा किंमतीच्या २% रक्कम सुरक्षा अनामत म्हणून जमा करावयाची आहे. प्रथम १ % सुरक्षा अनामत रक्कम निविदा कराराच्या वेळेस व उर्वरीत १% सुरक्षा अनामत रक्कम धावत्या देयकांतून (R.A.Bills) वजा करण्यात येईल.
- ऑनलाईन निविदा खरेदी करतांना अथवा भरतांना इंटरनेट, सर्व्हर, व्हायरस, हार्डवेअर, इलेक्ट्रीकल किंवा अन्य कारणामुळे अडथळा निर्माण झाल्यास त्यास संबंधित कार्यालय जबाबदार राहणार नाही.
- कंत्राटदारांनी बांधकाम चालू असतांना बांधकामांच्या विविध टप्प्यातील किमान पाच छायाचित्रे धावत्या देयकांसोबत (R.A.Bills) सादर करणे आवश्यक राहिल.

9. निविदाकारांना वर नमुद केलेल्या संकेतस्थळावर ऑनलाईन देकार भरणे अथवा डिजीटल प्रमाणपत्र वितरित करण्यासंदर्भात काही शंका / अडचणी उदभवल्यास खालील दुरध्वनीवर संपर्क साधावा. 24 x 7 Telephonic Help Desk – Toll Free NO. 1800 3070 2232 and Mobile No 0- 7878107985 / 86.
10. निविदे संदर्भात होणारा पुढील पत्रव्यवहार वृत्तपत्रात/संकेतस्थळावर www.mahatenders.gov.in प्रसिध्द करण्यात येईल.
11. इतर सविस्तर अटी व शर्ती ई-निविदा नमुन्यामध्ये पहावयास मिळतील.
12. सदर कामांच्या गटातील एक अथवा सर्व कामांची ई-निविदा कोणतेही कारण न देता रद्द करण्याचे अधिकार सक्षम अधिकारी यांनी राखून ठेवलेले आहेत.
13. अंदाजपत्रकीय दरापेक्षा कमी दराच्या निविदा प्राप्त झाल्यास त्यांच्या स्विकृती बाबतची कार्यवाही शासन निर्णय क्रमांक निविदा ०४१७/ प्र.क्र. २४७/मोप्र-१दि. २२/०५/२०१८ व दि. ३०/११/२०१८ अन्वये दिलेल्या सूचनेनुसार करण्यात येईल.
14. इसारा रक्कम भरण्यापासुन सुट देण्याची तरतुद शासन निर्णय क 2-इमारती /242 .क्र.प्र /2014/06-सीएटी. दि 2016/02/24.अन्वये दिलेल्या सूचनेनुसार रद्द करण्यात येत आहे.
15. जीएसटी बाबत नियमानुसार कार्यवाही करण्यात येईल.



(ए.एस.कांबळ)

जिल्हा जलसंधारण अधिकारी

मृद व जलसंधारण विभाग

नांदेड

TENDER NOTICE

Government of Maharashtra
District Water Conservation Officer,
Soil and Water Conservation Department, Nanded.
E-Tender Notice No. B-1/09 For Year : 2026-27

Online E-Tender in percentage Rate (B-1) form for the below mentioned work is invited from the contractors Registered with Water Conservation Corporation on behalf of the Governor of Maharashtra by District Water Conservation Officer, Soil and Water Conservation Department, Nanded. The blank B-1 Tender Documents in e-tender form are available on website <http://maharatenders.gov.in> All the above mentioned information is also available on the Notice board of District Water Conservation Officer, Soil and Water Conservation Department Nanded.

All rights are reserved by the component authority to rejected all the process of tender at any time of tender of tender or all the tenders without assigning any reason. Conditional tenders will not be accepted. If any change is observed, then these changes will be available on the same website <http://maharatenders.gov.in>

अ.क्र.	कामाचे नांव	अंदाजित किंमत (रुपये)	इसारा/ बयाणा रक्कम (रुपये)	काम पुर्ण करण्याचा कालावधी	ई-निविदा संचाची किंमत (रुपये)	कंत्राटदाराचा नोंदणी वर्ग
1	Construction of Gated Cement Bandhara At. Village Paratpur 02, Tq. Mukhed, Dist. Nanded	16084845	150000	12 Months	2360 GST Including	Register / competent Contractor

Note:-

- Interested bidders shall purchase the blank tender forms through online process. The Contractors, who are firstly participating in this tender process are requested to go through the guidelines provided at website and register their digital signature, get user ID and password on the website mentioned above, well within time.
- Blank E-tender form fee and Earnest Money Deposit (EMD) shall be deposited or transferred in the name of following District Water Conservation Officer, Soil and Water Conservation Department Nanded, through payment gateway for bidders, by all modes of transfer, **like credit-debit card/ internet banking of banks having core banking facility from the Contractor's own Bank Account. The scanned copy of the transaction and pass book is required to be uploaded along with the tender documents.**
- There will be no pre-bid qualification. The tender will be evaluated as post bid qualification as per Water Resources Department, Government of Maharashtra Order dated 30/11/2018. Necessary criteria of post-bid qualification evaluation are included in the main Tender.
- The interested Contractors shall note that any document demanded or asked by the Department, is to be submitted through online process, otherwise bid offer will not be opened.
- The cost of similar works should not be less than 30% of tender cost. The general experience, bid capacity of the interested contractor will be evaluated and determined on the basis of the necessary and requisite information submitted by them in the prescribed Envelope No.1. The interested contractor should have executed one similar type work of Gated Cement Bandhara carried should have successfully executed the work. The work done certificate should be produced, same is certified by the officer, rank not below than District W. C. Officer / District Water Conservation Officer.
- Security deposit of 2% of tender cost shall be deposited. The initial 1% of S.D. shall be paid at the time of tender agreement & remaining 1% S.D. will be deducted from R.A. bills. The S.D. will be retained with the Department for the defect liability period of five years, after successful completion of work. If requested by contractor, the S.D. may be converted into F.D.R. & will be released after defect liability period of five years.

7. The Department will not be responsible for any problem cropped up during the online tender processing, related to internet, server, hardware and software or electrical.
8. The Contractor must submit minimum five photographs of works at various construction stages, along with running bills.
9. In case of any query regarding tender process, bidder shall contact 24 x 7 Telephonic Help Desk –Toll Free NO. 1800 3070 2232 and Mobile No 0- 7878107985 / 86
10. rough website The further correspondence regarding tenders called in will be made th in and.gov.mahatenders.wwwWater Conservation Department portal)
11. The detailed terms and conditions of the work is incorporated in the tender document uploaded.
12. The right to reject any or all of the tenders without assigning any reason whatsoever is reserved with the Competent Authority.
13. If the quoted rate of the bidding Contractor for the Tendered work is below against the Tendered Cost, then the stipulated procedure laid down in Water Resources Department, Government of Maharashtra, Government Resolution No. निविदा०४१७/प्र.क्र. २४७/मोप्र-१दि. २२/०५/२०१८ and दि. ३०/११/२०१८.
14. The relaxation to the bidding Contractor from the Earnest Money Deposit has been cancelled. (As per Public Works Department, Government of Maharashtra, Government Resolution no. CAT-06/ 2014/Case no. 242/ Buildings-2, dated 24/ 02/ 2016)
15. GST procedure will be followed as per Government Guidelines.


(A.S.Kamble)

District Water Conservation Officer
Soil and Water Conservation Department
Nanded